
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от и .  4 0 . А Ш Ъ,. № J & C
город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре в муниципальном образовании 

Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учеб
ном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 02 ноября 2023 года (теоретический тур) в 10:00
и 03 ноября 2023 года (практический тур) не ранее 10:00 муниципаль

ный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по физи
ческой культуре в МО Белореченский район в соответствии с методическими 
рекомендациями (приложение 4,5,6).

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по физической культуре в МО 
Белореченский район в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Ша
повалов А. Н.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. 
Б.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ 
СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В. И.), МБОУ СОШ 8 (Паро- 
нян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (ПетуховаИ. Н.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В. В.), 
МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ ООШ 15 (Климова Т. П.), МБОУ СОШ 
16 (Сергеева И. Б.), МБОУ ООШ 17 (Жукова Н. А.), МБОУ СОШ 21 (Халилов 
М. Л.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А. Н.), МБОУ СОШ 27 (Волгина Е. А.), 
МБОУ ООШ 28 (Калайджян А. А.), МАОУ СОШ 29 (Калачева А. Г.), МБОУ 
СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ ООШ 36 
(Вертягина С. Л.):

3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по физической куль
туре (согласно приказу УО МО Белореченский район №1538 от 13.10.2023г.) и 
требованиям к организации и проведению муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024



учебном году в дистанционном формате на платформе «Цифриум» (ссылка 
https://edu.olvmponline.ru ), в том числе, видеонаблюдение и наличие обще
ственных наблюдателей.

3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по физической культуре, со
гласно утвержденной схеме, 02 ноября 2023 года (теоретический тур) к 09:30 
и 03 ноября 2023 года (практический тур) не ранее 10:00 в пункты проведе
ния ШЭ ВсОШ по физической культуре (приложение 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни
ков МЭ ВсОШ по физической культуре.

4. Руководителям всех ОО:
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по физической куль

туре победителям и призерам МЭ ВсОШ по физической культуре 2022-2023 
учебного года.

4.2. О намерении призеров и победителей МЭ ВсОШ 2022-2023 учебного 
года принять участие в МЭ ВсОШ по физической культуре в 2023-2024 учеб
ном году предварительно проинформировать муниципального координатора 
МЭ ВсОШ Ушакову М. Б.

5. Школьным координаторам МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 2, МБОУ 
СОШ 3, МБОУ СОШ 4, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ ООШ 7, МБОУ 
СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ СОШ 11, МБОУ СОШ 12, МБОУ ООШ 15, 
МБОУ СОШ 16, МБОУ ООШ 17, МБОУ СОШ 21, МБОУ СОШ 23, МБОУ 
СОШ 27, МБОУ ООШ 28, МАОУ ООШ 29, МБОУ СОШ 30, МАОУ СОШ 31, 
МБОУ ООШ 36 пройти регистрацию, собрать заявление и согласие на обра
ботку персональных данных родителя (законного представителя) участника 
(приложение 2), пригласить на платформу «Цифриум» участника МЭ ВсОШ по 
физической культуре и обеспечить его регистрацию согласно инструкции (при
ложение 3) в срок до 02 ноября 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

https://edu.olvmponline.ru


Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ _о т____________

Схема проведения МЭ ВсОШ по физической культуре 
е  МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

7-8 класс

№  ■ 
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия
Кл

ас
с,

 з
а 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т.

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Внхор Анастасия Ярославовна 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 02 ноября 
(теоретический

тур)
10.00-10.45

03 ноября 
(практический

тур)
не ранее 10.00

https://edu.olvmooniine
,шЛjL

------- --------- ----------
Авжиян Иван Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

3 :■ Асланов Аслан Мурадович 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

4 Асланов Ринат Русланович 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

5 Бражникова Вероника Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

6 Газиева Нигара Хасановна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

7 Дурсунов Малик Яшаевич 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

8 Калайджан Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

9 Гуржи-оглы Мурад Алиевич 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

10 Карпов Егор Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

11 Руденко Владимир Владимир 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

12 Мурсалова Амина Вазировна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

13 Асланов Алижан Мурадович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

14 Канировски Ринат Тенгизович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

15 Мамуч-оглы Дурсун Алиевич 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

16 Решетюк Виолетта Денисовна 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

17 Иншакова Кира Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

18 Осмон-оглы Али Дурсунович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

ю Уяоянпя Хясанов Русланович 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

https://edu.olvmooniine


20 Лазаренко Андрей Викторович 7 7 МБОУ С0111 30 МБОУ СОШ 30

1

21 Уммматова * Сибяль. Сахаддиновна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
22 Ротай Станислав Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
23 . Бахирева Альбина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
24 Рыбакова Ксения Александровна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
25 Имполитова Александра Александровна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
26 Черненков Никита Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
27 Скобелкин Сергей Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
28 Багамаева Полина Рустамовна 8 8 МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11
29 Санжаровская Маргарита - Максимовна 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
30 Кюлян София Хореновна 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
31 Дунаевская Екатерина Максимовна 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
32 Косяченко Злата Г еннадьевна 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
33 Калинин Спартак Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
34 Кашманов Алексей Алексанрович 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
35 Андрианов . Илья Максимович 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
36 Ромазов Никита. Николаевич 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
37 Бойко Константин Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
38 Савенко ' Дмитрий Олегович 8 8 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
39 ■ Пятницкий* Илья Александрович 8 8 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
40 Горинов Денис Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
41 Асланова Ксения Яковлевна 8 8 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
42 Бутов Михаил Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
43 Г ерасимова Виктория Александровна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
44 Глоба Владислав Михайлович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
45 Г олубкова Яна Максимовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
46 Гркикян Максим Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
47 Иванова Александра Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
48 Караибрагимов Кемал Дурсуналиевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
49 Карибрагимова Асмина Альбертовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
50 Кириченко Софья Денисовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
51 Кузьминова Виктория Александровна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
52 Махмудов Махмуд Сардорович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
53 Мокротоваров Данил Анатольевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
54 Нуриева Милиса Наримоновна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
55 Палига Маргарита Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
56 Погосян Назар Альбертович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
57 Празян Виктория Врежевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6



Хазикова Лейла Жабборовна 7 7 МБОУ СОШ6 МБОУ СОШ 6
59 Чуракова Екатерина Петровна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
60 Арутюнян Серж Сейранович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
61 Винецкий Степан Витальевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
62 Горшков Никита Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
63 Калайджян Артем Хазарович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
64 Караибрагимов Расим Ниязбекович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
65 Караибрагимова Милисса Т имуровна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
66 Мещанов Данила Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
67 Овечкин Кирилл Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
68 Сарян . Арсений Александрович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
69 Сторожева Виктория Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
70 Терзян Артур Артурович 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
71 Черных Варвара Константиновна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
72 Чолокян Аделина Левоновна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
73 Амирханян Лев Артемович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
74 Войткевич Дмитрий Васильевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
75 Г’асанов Аслан Самитович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
76 Гафурова Сёвда Гафуржановна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
77 Забунян Виолетта Г ариковна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ COU16
78 Зайцев Владимир Александрович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
79 Климантова Полина Павловна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
80 Крбашян Размик Дживанович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
81 Лебедев Сергей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
82 Лисовский Андрей Викторович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
83 Лопатин Юлиан Аркадьевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
84 Люкшин Илья Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
85 Нерсесян Анжелика Андраниковна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

86 Ничипорович Максим Витальевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
87 Оксузян Давид Аветикович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

88 Плакушкина Дарина Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
89 Сейфатова Мелек Хакимовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
90 Ткачишина Надежда Тимофеевна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
91 Хазарьян Элина Агасиновна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
92 Хусейн-Оглы Аделина Муйдынбековна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

93 Бекташева Саяра Ясиновна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
94 Даут-оглы Эвелина Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

95 Караибрагимова Мелек Жалоловна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6



96 Мурадова ■Хаял Алихоновна 8 8 МБОУ COUI 6 МБОУ СОШ 6
97 Мурадьян Альберт Вартанович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
98 Муродьян Арам Варткесович 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
99 Соловьёва София Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
100 Торосян Лиана Львовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
101 Фелулов Денис Пашалиевич 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
102 Чолокян Эвелина Левоновна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
103 Шахова Дарья Байрамовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
104 Елисеева Виктория Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
105 Адаменко Анастасия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
106 Рубен Елизавета Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23 •
107 Берая Николай Г еоргиевич 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
108 Ширяева Нина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
109 Писклова Маргарита Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
110 Г онежук Алим Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ COLIJ 5 -
111 Казанцев Владимир Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

112
Сердюков-

Букреев
Сергей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

113 Терещенко • Никита Александрович 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
114 Андрющенко Станислав Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
115 Кануткина Ксения Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
116 Чигирин Александр Романович 8 8 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
117 Фурсов Матвей Антонович 8 8 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
118 Корнейчук Вадим Максимович 8 8 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
119 Пазыч Амелия Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
120 Тернавский Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
121 Волкова Софья Семеновна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
122 Зинченко Екатерина Владимирович 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
123 Фомин Матвей Александрович 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
124 Экизов Марк Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
125 Демерчян Алексей Аликович 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

126 Кожухова Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
127 Мелешко Эвелина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
128 Попович Мария Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
129 Г рамарчук Ульяна Артемовна 7 7 МБОУ ООШ 15 МБОУ ООШ 15

130 Резепин Рувим Павлович 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
131 Пшеничникова Анна Александровна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

132 Шейко Андрей Андреевич 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31



133 Каря ги на Ксения Романовна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
134 Макшанов Никита Александрович 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
135 Кимишев Максим Алексеевич 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
136 Соснова Яна Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
137 Магомедова Аминат Магомедовна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
138 Селиверстов Александр Александрович 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
139 Макшанова Ангелина Александровна 7 7 М АОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
140 Голованева Александра Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
14! Оганесян Елена Арсеновна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
142 Коваленко Алина Артуровна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
143 Шейко Павел Андреевич 8 8 м а о у  с о ш з : МАОУ СОШ 31
144 Воронов Сергей Павлович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
145 Акимов Матвей Александрович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
146 Кривошея Алена Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
147 Poop Елена Олеговна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
148 Бирев Арсений Александрович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ З!
149 Вартанова Варелия . Олеговна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 3!
150 Г'айдашенко Эдуард Михайлович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 3 1
151 Грозян Полина . Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
152 Васильев Денис •_ Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
153 Рейинтов Андрей Леонидович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШЗ!
154 Филипов Павел Александрович 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 3!
155 Сибиряков Дамир Васильевич 8 8 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
156 Софрыжова Ангелина Самвеловна 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
157 Омарова Сабнна Андреевна 7 .7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
158 Сеферян Анна Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
159 Айрапетян Арина Артемовна 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
160 Грачева Елизавета Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
161 Евсеев Евгений Максимович п/ 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
162 Клименко Артём Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
163 Мартынов Кирилл Николаевич 7 7 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
164 Хачатрян Давид Егорович 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
165 Дюбо Ярослав Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
166 Абрамян Артем Араикович 8 8 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
167 Асланова Сибель Исломовна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
168 Асланов Аслан Усмонович 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
169 Аноева Полина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

Г 170 Г усаинова Лейла Исламовна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21



171 Г усейнова Самира Илиязовна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
172 Дышечев Ислам Схатбиевич 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
173 Демидова Полина Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
174 Жолудев Андрей Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
175 Зафарова Айсель Юнус кызы 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
176 Каменский Данил Романович 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
177 Кислицына Эльвира Олеговна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
178 Курченко Никита Романович 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
179 Касьянов Руслан Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
180 Мальцев Роман Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
181 Мовлудова Бахар Усмановна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
182 Санеева Карина Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

| 183 Спёеивцева Венера Григорьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
184 Савина Максим Михайлович 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
185 Худоев Гарик Сейранович 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
186 Цинцадзе Реал Натикович 7 7 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
187' Алексеенко Алексей •• Викторович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
188 Бабенко Артем Викторович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
189 Бокарев Сергей Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

J  190 Бапюра Ангелина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
! 191 Бадалова Эльнара Жохонгировна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

192 ; Голота Полина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
193 Гречихина Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
194 Искандаров Карим Адилович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
195 Игнатов Дмитрий Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
196 Казакова Кристина Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
197 Кислицына Полина Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
198 Кабилов У мйд Салижанович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

199 Мирошников Виктор Русланович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
200 Мирошников Александр Русланович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
201 Пакидько Наум Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
202 Пашалиева Эсмира Искандаровна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
203 Сидунов Артем Викторович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
204 Сайфатова Севги Жамшидовна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
205 Ткаченко Александр Александрович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
206 Хдоян Сиобанд Ромикович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
207 Черкашин Владислав Александрович 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
208 Юсупова Динара Рахмановна 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21



209 Юсуфов Яшар Натиг Оглы 8 8 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

210 Сохоян Арсен Погосович 8 8 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
211 Исмаилов Ислам Камилович 7 7 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
212 Ракетянский Лев Александрович 7 7 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
213 Тихий Дмитрий Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
214 Абзалимов Тимур Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
215
216

Абзалимов Тимур Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
Трунов Андрей Романович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

217 Колташова Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
218 Савченко Дарья Романовна 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
219 Фостеева Алина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 •
220 Большакова Дарья Федоровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
221 Скрынник Ольга Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
222 Борисов Иван Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
223 Мадатова Эмилия Махировна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
224 Шикаяов Степан Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

225 Какаев Руслан Сердарович 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
226 Пшеницына Виктория Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
227 Дубинина Лаура Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
22.8 Стародубова Камилла Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
229 Желябовская Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
230 Здохлов Дмитрий Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

231 Здробилко Семен Викторович 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
232 Иванникова Анастасия : Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

233 Иванова Елизавета Тимофеевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
234 Ивлева Полина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

235 Гуламайдарова Нигина Захировна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

236 Костырина Ева Петровна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
237 Сафонова Наталья Николаевна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
238 Исаева Александра Романовна 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

239 Янчук Милана Андреевна 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
240 Кожемякин Кирилл Алексеевич 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
241 Коломацкий Иван Олегович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

242 Гадиев Тимур Казбекович 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

243 Головинский Вадим Сергеевич 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
244 Абрамов Арсений Александрович 7 7 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

245 Фомин Артём Олегович 8 8 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

246 Ачикян Эдуард Шаваршевич 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9



247 Русин Егор Станиславович 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
248 Солоненко Егор Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
249 Мамеко Александра Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
250 Басов Александр Иванович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
25! Комаров Андрей Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
252 Мелконян Зинаида Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
253 Шабалин Илья Павлови 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
254 Петросян Светлана Вартановна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
255 Терзян Артур Эдуардович 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
256 Коновалов Андрей Витальевич 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
257 Казанчян Светлана Сираковна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
258 Кабаёв Игнатий .Александрович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
259 Ломакин Иван Викторович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
260 Кортава Андрей Мануилович 8 ,8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
261 Сизиев Павел Викторович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28 11

9-11 класс
I

№
п/и Фамилия Имя

'

Отчество
Кл

ас
с 

об
уч

ен
ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

о о

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Расулов Руслан Исмаилович 1! 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 02 ноября https://edu.olvmponline
9 Гуржи-Оглы Альбина Исмаиловна 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 (теоретический .ru
3 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 ТУР)

10.00-10.45
4 Полищук Хусейн Хусейн 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
5 Бражникова Ксения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 03 ноября
6 Вольвич Карина Альбертовна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 (практический
7 Г юр джи-оглы Хусейн Аликович 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 тур)

8 Фоминова Алёна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30 не ранее 1U.UU

9 Расулов Расул Алиевич 11 11 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
10 Аббасов Аббас Мавлудович 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
11 Абрамян Даниил Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
12 Бабикян Тигран Аликович 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
13 Герасимов Илья Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
1 л г,,™, . о о гтпп in MKOV ГПИТ 1П

https://edu.olvmponline


15 Котова Виктория Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
16 Кочергин Артём . Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
17 Лазаренко Артём Викторович 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
18 Магоммедов Аслан Мамедович 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
19 Лавриненко Злата Сергевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
20 Мередова Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
21 Новик Оксана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
22 Мурсалов Минур Вазирович 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
23 Расулов Ибрагим Алиевич 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30
24 Безунов Арсений Евгеньевич 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
25 Жуков Марк Николаевич 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
26 Казанцев Марк Александрович 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
27 Леус. Татьяна Николаевна 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
28 Саяпина Полина ■ Александровна 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
29 Дьякова Анастасия Романовна 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
30 Енгибарян Юлия Станиславовна 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
31 Пешкова Влада, Максимовна 9 9 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
32 Сухов Семён Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия МАОУ гимназия
33 Астахова Татьяна Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27
34 > Дорофеева Виктория Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 27 МЬОУ СОШ 27
35 Чуйчук. Дарья . Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
36 Беликова: Валерия Александровна 11 11 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
37 Вольвач Елизавета Денисовна 11 11 МБОУ СОШ 16 МБОУ СОШ 16
38 Абашина Альбина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
39 Анисимов Денис Борисович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
40 Богданова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
41 Белокаменская Анастасия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
42 Бочарова Кристина Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
43 Ворсин Кирилл Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
44 Гагаринов Роман Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
45 Другова Елена Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
46 Джирикян Арина Вартановна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
47 Джирикян Карина Вартановна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
48 Егоян Милена Роменовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
49 Зюрина Светлана Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
50 Зинакова Устиния Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
51 Кибарова Амина Алимжоновна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
52 Нерсесян Виктория Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
53 Петриченко Михаил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
54 Плеханова Полина Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
55 , Стоижак. Виктооия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6



56 Сейфатова ■Лейла Мухаммадовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
57 Таранец Степан Григорьевич 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
58 Айрапетян Жирайр Г агикович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
59 Аллабергенова Александра Алишеровна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
60 Будникова Полина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
61 Зорин Артур Артурович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
62 Лопушанский Артём Ардавастович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
63 Оганян Арам Нерсесович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
64 Оганян Арменак Амбарцумович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
65 Палига Полина Викторовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
66 ГТанчёнков Леонид Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
67 Шаинян- Руслан Зармарович 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
68 Луспарян Элина. Арменовна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
69 Луттиев Николай Николаевич 9 , 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
70 Г асанова Айлин Самитовна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
71 Григорьян Артем Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
72 Джирикян Вартан • Вартанович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
73 Кариманян Софья . Зограбовна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
74 Ким. Леонид Гришевич 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
75 Кудзиев • Тимур Ранбулович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
76 Магакян) Тамара Арменовна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

! 77 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
78 Папоян Велихан Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
79 Папоян Саргис Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
80 Петрова Ольга Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
81 Резниченко Ярослав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
82 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
83 Фролов Никита Александрович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
84 Чирков Никита Станиславович 10 10 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
85 Амидова Кристина Александровна И 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
86 Белякова Виктория Александровна 1 1 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
87 Крбашян Андраник Русланович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
88 Мкоян Александр Артурович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

89 Музафаров Руман
Махамаджонови

ч
11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

90 Музафаров У мид Расулжонович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
91 Нумолов Никита Борисович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
92 Федоров Леонид Константинович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
93 Хазиков Юсуф Жабборович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
94 Шемяков Александр Александрович 11 11 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6
95 Харатян Милена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3



96 Протоковский Максим Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
97 Кулиш Милена Алексеевна 1! 11 МБОУ СОШЗ МБОУ СОШ 3
98 Трофименко Ирина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3
99 Попов Дмитрий Петрович 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
iOO Сардарян Г ассан 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
101 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
102 Семенов Семен Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
103 Зинченко Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 МБОУ СОШ 23
104 Чачоян Илья Арменович 9 9 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
105 Бендус : Алексей Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
106 Мельников Дмитрий Владимир 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
107 Суховерхий Тимофей. Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
108 Чобанян -Артем Г агикович 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
109 Максимов Никита Иванович 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
110 Минасян Тигран Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
111 Морозов' Егор Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
112 ' КоЗкушный ■Захар Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
113 Буклова Юлия Максимовна 11 11 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5
1 14 Борзенкова Елизавета Владимировна 9 9 МБОУ 00111 17 МБОУ ООШ 17
115 • Згура* : ' ~ Юлия . Андреевна 9 9 МБОУ ООШ 17 МБОУ ООШ 17
116 Васенко Никита . . Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
117 -! слота Владислав г Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
1 IS Демерчан Арутюн Станиславович 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
119 Карагезов Павлос . : 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12 -  ■
120 Кукоба Святослав Олегович 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
121 ЛэНтратова Софья . Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
122 Синев Елисей Антонович 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
123 Черненко Виктория Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
124 Иванкина Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
125 Бескровная Лйана Тимуровна 10 10 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
126 Плы гунов Данил Петрович 10 10 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
127 Андрющенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
128 Г орощеня Егор Олегович 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
129 Безвесельная Диана Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
130 Полицковая Алина Жановна 11 11 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12
131 Боженов Никита Андреевич 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
132 Г ордиенко Евгений Виниаминович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
133 Резепин Никита Иванович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
134 Рублев Сергей Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
135 Гоманец Елена павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
136 Гоманец яапья Пяппор.ня 9 9 МАОУ СО] 11 31 МАОУ COL11 31



П 37~ ‘ Григорьева Дарья Петровна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
138 Жмакина Маргарита Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
139 Золин Арсений Артемович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
140 Калинин Максим Валентинович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
141 Лезнов Егор Александрович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
142 Бирев Арсений Александрович 9 9 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
143 Тюрин Матвей Максимович 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
144 Г уржи-оглы Жасмин Алиевна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
145 Пактюшкина Жанна Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
146 Казакова Эльвира Александровна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
147 Пугачева Кристина , Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
148 Королева Полина Денисовна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
149 Альшевский Антон Андреевич 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
150 Юрченко Полина Вячеславовна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
151 Павлова Надежда Романовна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
152 Васильев Денис Андреевич 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
153 Г'ордышев Давид Александрович 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
154 Акимова Алина Александровна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
155 Пантюшкииа Жанна Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
156 БоязиТОва Алла • Артуровна 10 10 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
157 Poop Владимир Олегович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
! 58 Альменов Рустам Нурлыбекович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
159 Калинин . Денис Валентинович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
160 Кислова Ангелина Владимировна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
161 Махнев Ярослав Александрович ) 1 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
162 Левина Милена Витальевна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
163 Путинцева Олеся Максимовна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
164 Серик Александр Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
165 Серкина Амалия Александровна 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
166 Хайриев Ринат Рамильевич 11 11 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31
167 Дуванская Тамара Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
168 Степанян Нуне Степановна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
169 Фомина Анна Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
170 Михайлова Анна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
171 Михайлова Анастасия Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
172 Биктагирова Полина Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
173 Агабалян Михаил Бабкенович 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
174 Гандилян Севак Завенович 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
175 Ковальчук Андрей Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
176 Косян Михаил Камоевич 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
177 Поселов Алексей Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4



178 Невмчра Егор Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
179 Халатян Артем Артурович 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
180 Филатов Никита Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
181 Акопян Мхитар Агаси кович 11 11 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
182 Тутунджян Валерий Саятноваевич 11 11 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
183 Г андилян Эдвард Завенович 11 11 МБОУ СОШ 4 МБОУ СОШ 4
184 Айдаров Догуш Мавлюдович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
185 Асланова . Динара Эльдаровна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
186 Баев Егор Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
187 Бакушкин Максим Романович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
188 Васильев Александр ; Русланович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
189 Г усейнова Мелиса Илиязовна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
190 Гончаров Данил . Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
191 Гуляев Артем Павлович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
192 'Городничий Артем Павлович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ C01JJ 21
193 Искандарсва Илона Адиловна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
i 94 Курченко - .Егор Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
195 Козырева Алина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
196 Козырева Алена Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
!97 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
198 Казанова Александра . Романовна 9 9 МБОУ СОШ 2 i МБОУ СОШ 21

! 199 Калыбашкнн Александр • Александрович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
[ 200 ЛоТачёва Кристина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
! 201 Мамедова Сабрина Мансуровна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
j 202 Мавлудова Диана Усмановна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
1 203 Моисеева Виолетта Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

204 Новаковский Богдан Александрович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
205 Пименова Виктория Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
206 Пашалиев Умар Валижанович 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
207 ГТивнева Диана Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
208 Сайфулова Севиля Адилхановна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
209 Товстолуцкая Ульяна Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
210 Торгашина Виктория Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
211 Юсифов Юсиф Натиг Оглы 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
212 Мамедова Мунира Микаиловна 9 9 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
213 Басик Егор Вячеславович 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
214 Белова Виктория Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
215 Василевская Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
216 Варченко Карина Романовна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
217 Глебова Анастасия Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
218 Костенко Максим . Дмитриевич 10 !0 МБОУ СОШ 21 МБОУ COILI 21



219 Курченко Александр Романович 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
220 Мустафаева Алиса Лазгиевна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
221 Марков Дмитрий Андреевич 10 10 МБОУ COLIJ21 МБОУ СОШ 21
222 Новаковская Евгения Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
223 Слободенюк Богдан Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
224 Сологубов Василий Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
225 Юсупова Малак. Рахмановна !0 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
226 Юсуфов Назир Натиг Оглы 10 10 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21

1

227 Асланова Мелек Усмоновна 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
228 Малков Максим Гарикович 11 !1 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
229 Мамедова Альбина ' Мансуровна 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
230 Мутнев • г Али Шамильевич : 1 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 2Л
231 Павлюшина: i Диана Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 2! МБОУ СОШ 21
232 Нашалиев Нияз Валижанович и 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
233 Пайзоза Марина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
234 Хдоян Санам Ромиковна и 11 МБОУ СОШ 21 МБОУ СОШ 21
235 ч Дзюбина Анаида- ; Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
236 Куренщиков Даниил- Хачикович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
237 Худобердйн ■Данил-' • Романович 9 9 МБОУ ООШ 36 МБОУ ООШ 36
238 Фейязов £ . Искандарович 10 10 МАОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29
239 Джулъфаев Аслан * I -: Салимович 10 10 М АОУ СОШ 29 МАОУ СОШ 29 -------- ;------------- Т----
240 Шакула Дм итрий - 11 - Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
241 Фомин - Захар’ Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 2 МБОУ СОШ 2
242 Мартиросян Акоп Каренович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
243 Конюхова Елизавета Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
244 Слесаревская Елизавета . Никитична 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
245 Шарипов Александр . Азаматович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
246 Туренко Степан Г алактионович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
247 Гаспарян Жанна Давидовна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
248 ^ Домрачева Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
249 Г орбань Яна Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
250 Аветисян Арсен Андраникович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
251 Тарнай Кира Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
252 Питык Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
253 Соловьева Владислава Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
254 Ильиных Серафима Павловна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
255 Каменев Владислав Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
256 Каримов Алексей • Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
257 Касьяник София Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
258 Пасмурова Яна Андреевна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
259 Изюмова Анастасия. Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7



260 Зинова Алиса Максимовна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7

: ' •

261 Янкова Ксения Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
262 Лагущенко Ярослав Владимирович 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
263 Пономарёв Максим Владимирович 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
264 Чёрный Савелий Максимович 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
265 . Лаптев Дмитрий ■ Анатольевич 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
266 Яценко Артём Александрович 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
267 Руденко Илья Николаевич 9 9 МБОУ ООШ 7 МБОУ ООШ 7
268 Авджиян Арман Константинович 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
269 Акопян ■Эдуард Шагенович 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
270 Бабаян . Борис Левонович 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
271
272

Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
Жабе кая : Варвара Алексеевна о 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

273 Маслова Амелия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
274 Старовойтов •Марк Г ригорьевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
275 Фролов Родион ; Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

j 276 Шало'шкик Алйна . Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
j 277 

27*Г
Булыгина ^ Алина Яшаровна 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

Г имбатдйбирова Суба Г амзатовна 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
! 279 Синько Ставр 1 Анатольевич 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

280 Фафахчян Вазген Араикович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 ---------- ----—--- — — |
281 Фашаян Роман Севакович 10 10 МБОУ СОШ 9 МБОУ COHJ 9
282 Ивачева ; > Дарина Захаровна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

К) О
О Кравченко Татьяна Владимировна 11 1! МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

284 Неосеся.ч ' Дана Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9
285 Фирсов Михаил Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9 —-------- ' 1 ’ ' •

----------—  I •
286 Клещев Дмитрий Васильевич 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28 •

287 Минасян Армен Ашотович 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
288 Мелетлян Руслан Вартановна 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
289 Одинцов Армен Грачикович 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28
290 Мирошина Ангелина Юрьевна 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ 28

Ведущий специалист МКУ ЦРО



Приложение 2 
к приказу У О №_____ от_________

СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 
проживающий по адресу___________ _________________________________

паспорт серия:_________ номер_________выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)_________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 
на основании __________________________________________________________ ______________,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МБОУ СОШ № _____ ,
расположенному по адресу: __________________________________  (далее -  Оператор 1),
управлению образованием администрации муниципального образования
__________________________________________ , расположенному по адресу:
______________________________________________________________________________  (далее -
Оператор 2), государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. 
Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  Оператор 3), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Цифровое образование», расположенному по адресу 127018, г. Москва, 
ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) на обработку следующих персональных данных1 
моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



2

использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), могут 
быть использованы Операторами 1 , 2 , 3  для подготовки фото- и видеоматериалов в период и 
по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены 
Операторами 1, 2, 3 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 
сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что 
Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 
данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 
момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует 
с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации.

«_____ » _______________ 202___ года _______________/ ________________________/
Подпись Расшифровка

* Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



всош В С ЕРО ССИ Й СКА Я
ОЛИМПИАДА
ШКОЛЬНИКОВ Цифриум

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

Приложение 3

к приказу У О № от

ИНСТРУКЦИЯ 
для организатора в аудитории при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Краснодарском крае

За 30 минут до начала олимпиады:

1. Проверьте, что аудитории для проведения олимпиады оборудованы 

компьютерами (ноутбук/планшет) с устойчивым выходом в Интернет.

2. Убедитесь, что у каждого из участников есть все необходимые 

и дополнительные материалы для выполнения заданий.

3. Убедитесь, что у школьников есть ссылки -  приглашения на 

платформу.

4. В случае, если у участника муниципального этапа не оказалось 

ссылки (приглашения), то в аудитории, на столе организатора, 

необходимо разместить список с ссылками-приглашениями, которые 

можно выдать этому участнику.

5. Убедитесь, что у участника муниципального этапа отсутствуют 

мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart watch) и любые другие 

технические средства хранения и передачи информации.

6. Проведите для участников олимпиады инструктаж по 

выполнению заданий следующего содержания *:

Вы приступаете к выполнению заданий олимпиады п о ____________
Перед вами находится инструкция по работе на платформе, к 

которой вы можете обращаться во время выполнения заданий.

Уважаемый участник!



Время, отведенное на выполнение заданий - __________. (указать
время в соответствии с олимпиадой).

Пожалуйста, обратите внимание на правила проведения тура, а 
также проверьте класс участия в олимпиаде. После того, как вы 
выбрали класс участия, подмините руку. Это будет знак 
организатору что он должен подойти к вам и проверить вместе с 
вами, что класс участия в олимпиаде выбран верно.

Задания следует выполнять самостоятельно.
Запрещено использовать любые дополнительные материалы, 

кроме опубликованных в требованиях к проведению тура (указать, какие 
можно), а также мобильные телефоны, наручные смарт-часы (smart 
watch) и любые другие технические средства хранения и передачи 
информации.

Отсчёт времени начнется, как только вы нажмете кнопку 
«Начать». Остановить время или поставить его на паузу в процессе 
выполнения заданий нельзя. В левом верхнем углу находится таймер 
обратного отсчета, который показывает оставшееся время на решение 
заданий

Задания не обязательно выполнять по порядку. Вы можете 
нажать на кнопку «Далее» после внесения ответа в задание или для 
пропуска задания и перехода к следующему.

Задания могут иметь следующие условные обозначения:

О -  текущее задание.

®  -  текущее задание, в котором ранее были даны ответы не на все вопросы.

1
-  задания, в которых даны ответы на все вопросы.

1
"®  -  задания, в которых даны ответы НЕ на все вопросы.

пропущенные задания. В этих заданиях не нажималась кнопка «Далее», а переход 
между ними выполнен при нажатии на номер задания.

Обращайте внимание на то, в каком формате необходимо вводить 
ответ (число, буква и так далее).



Если время на таймере истекло, и вы НЕ успели нажать на кнопку 
«Далее» или «Сохранить», в этом случае ответ НЕ будет принят 
Платформой.

Нажмите на кнопку «Завершить» для перехода на страницу 
«Финал».

В момент сдачи работы вы видите количество сохранённых 
ответов и общее количество заданий. Если вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться.

Предварительные результаты станут доступны в личном 
кабинете через 5-7 дней после проведения олимпиады в личном кабинете, 
(озвучить в соответствии с графиком)

Окончательные результаты будут доступны в школе не ранее, чем 
через 14 дней после дня проведения тура.

Желаем удачи!

7. Если платформа сообщает, что код из ссылки-приглашения уже 

использован необходимо проверить регистрацию участника на платформе 

и в случае его отсутствия, выдать новую ссылку с кодом приглашения.

8. По одной ссылке (коду) приглашения может быть 

зарегистрирован только один пользователь с одним email.

На указанную почту придет письмо с подтверждением регистрации.

9. По окончании времени проведения тура раздайте каждому 

школьнику памятку для участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае.

3

Рекомендуем заранее распечатать и разместить на рабочем месте участника инструкцию по 
работе на платформе, чтобы участник мог обращаться к ней во время проведения 
инструктажа и работы на платформе.



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
№ ОТ

ВС£>
ФИЗКУЛЬТУРА  
ВСЕРОССИЙСКАЯ  
ОЛИМПИАДА 
ШКОЛЬНИКОВ

Методические рекомендации к организации и проведению практического 
тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2023-2024 учебном году

Общие положения
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре (практический тур) проводится в соответствии с методическими 
рекомендации по организации и проведению муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2023-2024 
учебном году (Москва, 2023).

1. Порядок проведения практического тура
1.1. Практический тур олимпиады проводится по заданиям, разработанным 

региональной предметно-методической комиссией, с учетом методических 
рекомендаций центральной предметно-методической комиссии.

1.2. Участники олимпиады выполняют задания в следующих группах:
1 группа -  7-8-е классы (юноши);
2 группа -  7-8-е классы (девушки);
3 группа -  9-11-е классы (юноши);
4 группа -  9-11-е классы (девушки).
1.3. Практический тур включает в себя обязательное выполнение 

упражнений из разделов:
- спортивные игры (баскетбол);
- гимнастика (акробатика).
1.4. Продолжительность проведения практического тура

Комплекты заданий 7-8 класс 9-11 класс
Продолжительность индивидуальное время для каждого 

участника

2. Тиражирование и выдача заданий практического тура
2.1. В день проведения 1-го (теоретического) тура (2 ноября) в 09.00 

часов в личных кабинетах в Единой системе регистрации (ЕСР) будут выставлены:
1) задания практического тура;

■ ■■



2

2) критерии и методика оценивания заданий практического тура.
2.2. Критерии и методика оценивания заданий выдаются членам жюри для 

организации проведения практического тура участникам и разъяснения правил и 
порядка проведения практического тура.

2.3. Задания практического тура тиражируются на каждого участника.
2.4. Задания практического тура выдаются участникам по окончании 

1-го (теоретического) тура олимпиады, которые они могут забрать с собой.

3. Материально-техническое обеспечение практического тура
3.1. Практический тур муниципального этапа по физической культуре 

проводится в спортивном зале.
3.2. Для проведения практического тура необходимо предусмотреть 

следующее оборудование:
1) дорожка из гимнастических матов или гимнастический настил для вольных 

упражнений не менее 12 метров в длину и 1,5 метра в ширину (для 
выполнения конкурсного испытания по акробатике). Вокруг дорожки или 
настила должна иметься зона безопасности шириной не менее 1,0 метра, 
полностью свободная от посторонних предметов;

2) площадка со специальной разметкой для игры в баскетбол. Вокруг площадки 
должна иметься зона безопасности шириной не менее 1 метра, полностью 
свободная от посторонних предметов. Баскетбольные щиты с кольцами, 
необходимое количество баскетбольных (волейбольных) мячей, фишек- 
ориентиров, стоек.

4. Разбор практического тура
4.1. По окончании теоретического тура для участников проводится разбор 

практического тура для каждой группы. Каждому участнику выдаются 
распечатанные задания практического тура, которые они могут забрать с собой.

5. Процедура проведения практического тура
5.1. Перед проведением практического тура участнику присваивается 

индивидуальный номер (шифр), под которым он выполняет задания практического 
тура. Порядок приглашения участников к выполнению заданий практического тура 
устанавливается председателем жюри олимпиады и доводится участникам до 
начала практического тура.

5.2. Перед проведением практического тура олимпиады участникам 
предоставляется возможность для разминки в спортивном зале, где будут 
проводиться испытания. Время разминки, а также педагог, ответственный за ее 
проведение, определяется председателем жюри олимпиады.

5.3. Для выполнения упражнений на всех видах практических испытаний 
участникам предоставляется только одна попытка.

5.4. Все участники практического тура должны иметь:
1) справку (допуск) об отсутствии медицинских противопоказаний к 

участию в практическом туре муниципального этапа ВсОШ по физической
2



3

культуре, заверенную медицинским работником (далее -  справка (допуск).
Справка сдается организаторам на регистрации;

2) спортивную форму одежды в соответствии с требованиями, 
предъявляемыми к конкретному виду спорта.

5.5. При прохождении испытаний практического тура не допускается 
использование украшений, майки не должны быть одеты поверх шорт, трико или 
«лосин».

5.6. За нарушение требований к спортивной форме участник, по решению 
главного судьи испытания, наказывается штрафом или может быть не допущен к 
выполнению заданий.

5.7. Задания практического тура: 
гимнастика для юношей и девушек различаются;
спортивные игры (полоса препятствий) для юношей и девушек единые.

5.8. Перед началом олимпиады проводится общее построение, на котором 
участникам зачитывается инструкция.

5.9. При проведении практического тура для всех участников 
устанавливаются следующие общие правила:

1) на входе в пункт проведения олимпиады, а также на входе в спортивный 
зал участник должен предъявить паспорт или свидетельство о рождении (со 
справкой из образовательной организации);

2) для очередности выступлений участники распределяются на группы 
(девушки, юноши) и выступают в соответствии со своим индивидуальным шифром 
в порядке возрастания отдельно в каждой группе;

3) все участники одной смены должны находиться в специально отведённом 
для них месте. Их поведение не должно мешать другим участникам;

4) за нарушения дисциплины или неспортивное поведение организатор имеет 
право отстранить участника от участия в испытании;

5) участник имеет право на одну попытку, в ходе которой он должен 
выполнить упражнение полностью;

6) выступление участника не может быть начато повторно, за исключением 
случаев, вызванных непредвиденными обстоятельствами, к которым относятся: 
поломка оборудования, произошедшая в процессе выступления; неполадки в 
работе общего оборудования -  освещение, задымление помещения и т.п. При 
возникновении указанных выше ситуаций участник должен немедленно 
прекратить выступление. Если выступление будет завершено, оно будет оценено.

5.10.3а несоблюдение правил техники безопасности при выполнении 
практических заданий участники могут быть удалены с места проведения 
практического тура с составлением протокола о нарушении. Участникам, 
удалённым с места проведения практического тура за несоблюдение правил 
техники безопасности, по решению жюри может быть выставлена оценка 0 баллов 
за участие в данном туре.

5.11.Лицам, сопровождающим участников, не разрешается присутствовать в 
месте проведения испытания.

3



4

Гимнастика
1) испытания юношей и девушек проводятся в виде выполнения 

обязательного акробатического упражнения;
2) в случае изменения установленной последовательности элементов, 

упражнение не оценивается, и участник получает 0,0 баллов;
3) прежде чем участник начнёт своё выступление, организатор (дежурный) 

должен чётко объявить его индивидуальный шифр. После вызова у участника есть 
30 секунд, чтобы начать упражнение. Упражнение, выполненное без вызова, не 
оценивается. Сигналом готовности участника к началу выступления служит 
поднятая вверх рука;

4) оценка действий участника начинается с момента принятия исходного 
положения на акробатической дорожке и заканчивается фиксацией основной 
стойки после окончания упражнения.

Спортивные игры. Полоса препятствий.
1) все задания выполняются участником строго последовательно согласно 

схеме;
2) перед началом испытаний организатор (дежурный) громко и отчетливо 

должен назвать индивидуальный шифр участника. После вызова у участника есть 
20 секунд, чтобы начать упражнение. Сигналом готовности участника к началу 
выступления служит поднятая вверх рука. После этого организатором (дежурным), 
являющимся педагогом по физической культуре, даётся команда «Внимание» и 
стартовый свисток. Участник приступает к прохождению дистанции;

3) окончание прохождения дистанции осуществляется в момент 
пересечения участником линии финиша.

6. Процедура оценивания выполненных заданий теоретического
и практического туров

6.1. Оценивание теоретического тура.
Максимальное количество баллов в теоретическом туре для 

возрастных групп составляет: 7-8 классы -  40 баллов, 9-11 класс -  41 балл.
6.2. Максимальный балл в теоретическом туре необходим для выведения 

«зачетного» балла каждому участнику олимпиады.
6.3. Для того, чтобы определить «зачетный» балл теоретического тура 

необходимо скачать результаты теоретической части в личном кабинете 
муниципального координатора на платформе «Цифровое образование» 
(https://edu.olymponline.ru/) (будут доступны с 8 ноября).

6.4. Оценивание практического тура.
1) Оценка качества выполнения практического задания по гимнастике 

(акробатика) максимально -  10 баллов.
2) Оценка качества выполнения практического задания по баскетболу: 

складывается из времени, затраченного участником олимпиады на выполнение 
всего конкурсного испытания и штрафного времени (за нарушения техники 
выполнения отдельных приемов).

4

https://edu.olymponline.ru/


5

Принципы оценивания заданий практического тура предложены в 
комплекте заданий практического тура.

6.5. Определение «зачетных баллов».
1) Максимальное количество «зачетных» баллов по итогам 

теоретического и практического туров (испытание!, испытание 2) -  100 баллов.

Теоретический
тур

Практический тур Общая сумма
испытание 1 испытание 2
гимнастика

(акробатика) баскетбол

20 баллов 40 баллов 40 баллов 100 баллов

2) «Зачетный» балл каждого испытания рассчитывается по формулам.

3) «Зачетные» баллы по теоретическому туру рассчитываются по 
формуле (1).

„ .  K*Ni . чXi = — 0),  где:
Xi -  «зачетный» балл i -го участника;
К -  максимально возможный «зачетный» балл в конкретном туре (по 

регламенту);
N i-  результат i участника в конкретном туре;
М -  максимально возможный результат в конкретном туре.

Например, результат участника (7 класса) в теоретическом туре составил 33 
балла (Ni=33) из 40 максимально возможных (М=40). Максимально возможный 
«зачетный» балл (по регламенту) по теоретическому туру - 20 баллов (К=20).

Подставляем в формулу (1) значения Ni, К, и М и получаем «зачетный» балл
i участника: Xi= 20*33/40 =16,50 баллов.

Максимальное количество зачетных баллов за теоретический тур (20 
баллов) может получить участник набравший максимальный результат в данном 
конкурсе (40 баллов). Участник показавший лучший результат, но НЕ набравший 
в теоретическом туре максимальное количество баллов НЕ МОЖЕТ получить 
максимальный зачетный балл -  20.

4) «Зачетные» баллы участника по спортивным играм (баскетбол)
производится по ф орм уле (2), так как лучший результат в этих испытаниях в 
абсолютном значении меньше результата любого другого участника.

т г  ■ К*МXi = —  (2), где:

Xi -  «зачетный» балл i -го участника;
5



г

К — максимально возможный «зачетный» балл в конкретном задании (по 
регламенту);

Ni -  результат i участника в конкретном задании;
М -  лучший результат в конкретном задании.

Например, при №=53,7 сек (личный результат участника), М=44,1 сек 
(наилучший результат из показанных в испытании) и К=40 (установлен предметной 
комиссией) получаем: Xi= 40*44,1/53,7=32,84 балла.

5) «Зачетные» баллы по гимнастике (акробатике) рассчитываются по 
формуле (3).

v . K*Ni ,ОЛXi = —  (3), где
Xi -  «зачетный» балл i -го участника;
К -  максимально возможный «зачетный» балл в конкретном задании (по 

регламенту);
Ni -  результат i участника в конкретном задании;
М -  лучший результат в испытании.
Например, при N; = 8,7 баллов (личный результат участника), М =9,5 баллов 

(наилучший результат из показанных в испытании) и К=40 (установлен предметной 
комиссией) получаем: 40*8,7/9,5=36,63 балла.

Участник, набравший максимальное количество баллов за испытание по 
гимнастике (акробатике) (в данном примере -  9,5), получает максимальное 
количество «зачетных» баллов в практическом испытании по разделу 
«Гимнастика» (в данном примере -  40).

Для определения лучших участников в каждом конкурсном испытании 
результаты ранжируются.

6.6. Итоговый результат участника олимпиады определяется по сумме 
«зачетных» баллов, полученных в результате выполнения заданий теоретического 
и практического туров.

7. Процедура подведения итогов муниципального этапа
7.1. Окончательные результаты всех участников фиксируются в итоговой 

таблице, представляющей собой ранжированный список участников, 
расположенных по мере убывания, набранных ими «зачетных» баллов, 
определяются победители и призеры, таблица подписывается председателем и 
секретарем.

7.2. Итоги олимпиады подводятся в каждой из четырех групп:
1 группа -  7-8-е классы (юноши);
2 группа -  7-8-е классы (девушки);
3 группа -  9-11-е классы (юноши);
4 группа -  9-11-е классы (девушки).

6

6



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
№ ОТ

ВЕДОМОСТЬ 
на выдачу идентификационных номеров участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре (практический тур)

7-8 класс (юноши 3.11.2023

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Идентифика
ционный

номер

Подпись

1
2
3



Приложение 6
Таблица результатов 

участников муниципальною  этапа всероссийской олимпиады ш кольников 

но физической культуре

Муниципальное образование:____________________________________

Клас___________

Максимально возможное количество баллов: 100

№ Ф амилия Имя Отчество <ласс обученш , за который выс ОУ МО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

 
те

ор
ет

ич
ес

ко
го

 
ту

ра

За
че

тн
ы

й 
ба

лл
 

те
ор

ет
ич

ес
ко

го
 

ту
ра

 
*

1-е испытание
(баскетбол)

2-е испытание
(гимнастика)

Зачетный балл 
практического 

тура **

итоговый
ЗАЧЕТНЫЙ 

БАЛЛ ***

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
Результа

т
(сек.)

Зачетный 
балл *

Результат
(баллы)

Зачетный 
балл *

inax.20 шах.40 шах.40 шах.80 шах.100

* - Зачетные баллы теоретического и каждого из испытаний практического тура рассчитываются по формулам, указанным в методических рекомендациях школьного 

и муниципального этапа, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями, а также в требованиях к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.

** - Зачетный балл практического тура представляет собой сумму зачетных баллов каждого из испытаний практического тура.

*** - Итоговый зачетный балл представляет собой сумму зачетных баллов теоретического и практического тура.


